



## SMLOUVA O DÍLO

### Chodník v ulici Květná, Říčany- Kuří

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Číslo smlouvy objednatele: SOD/01043/2021/OIÚ  
Číslo smlouvy zhotovitele: [.....]

**OBJEDNATEL:**

sídlem:  
Zastoupený starostou města:  
bankovní spojení  
číslo účtu:  
IČO:  
*Osoba oprávněná jednat ve věcech  
technických:  
dále „Objednatel“*

**Město Říčany**

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany  
Ing. Davidem Michaličkou, starostou města  
Komerční banka  
[.....]  
00240702  
Ing. Štěpánka Šritrová, Ing. Arch. Alice Štěpánková

**ZHOTOVITEL:**

sídlem:  
zastoupený:  
bankovní spojení  
číslo účtu:  
IČO:  
DIČ:  
Identifikátor datové schránky  
osoba oprávněná jednat ve věcech  
technických  
tel.:  
email  
*dále „Zhotovitel“*

WALCO CZ spol. s r.o.  
Dobronická 1256, 148 00 Praha 4  
Ing. Jiří Weis  
KB Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9  
[.....]  
25640623  
CZ 25640623  
K8ptbdc  
Ing. Jiří Weis  
[.....]  
Jiri.weis@walco.cz

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)

### Článek 1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je realizace *nového chodníku v ulici Květná v obci Kuří v katastrálním území Kuří u Říčan* vše v souladu se správním rozhodnutím, se stanovisky dotčených orgánů a vyjádřeními správců sítí a projektovou dokumentací, s nimiž byl zhotovitel seznámen a které v potřebném počtu výtisků obdržel. Rozsah prací je vymezen nabídkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a projektovou dokumentací, zpracovanou firmou EUROPROJEKT, spol. s.r.o., Ing. Michalem Němcem, Kolmá 675/3, 190 00 Praha 9 a firmou NDcon s.r.o., Zlatnická 10/1582, Praha 1 a všemi podmínkami i

skutečnostmi vzešlymi ze zadávacího řízení, které jsou pro zhotovitele závazné i bez jejich výslovného uvedení v této smlouvě.

- 1.2. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce nazvanou „*Výstavba chodníku v ulici Květná, Říčany - Kuří II*“, realizované objednatelem, jakožto zadavatelem, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací řízení“), v němž zhotovitel předložil nejvhodnější nabídku. Všechny podmínky i skutečnosti ze zadávacího řízení vzešlé jsou pro smluvní strany závazné i bez jejich výslovného uvedení v této smlouvě. Realizace stavby je součástí dotační žádosti s názvem „*Výstavba chodníku v ulici Květná, Říčany - Kuří*“, registrační číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16-038/0010507, kterou objednatel předložil ke spolufinancování z Integrovaného Regionálního Operačního Programu.
- 1.3. Dílo bude provedeno v rozsahu daném nabídkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a v souladu s projektovou dokumentací, s rozhodnutími příslušných orgánů veřejné správy, se souvisejícími vyjádřeními dotčených orgánů a správců sítí, a dále s příslušnými normami ČSN a právními předpisy účinnými v době provádění díla.
- 1.4. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály, terénní úpravy apod. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), smluvní strany si sjednávají, že je tím definován minimální požadovaný standard. Objednatel v takovém případě připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, která podléhají odsouhlasení autorským dozorem a objednatelem.
- 1.5. Součástí závazku zhotovitele je rovněž:
  - 1.5.1. Seznámení se se stavem místa plnění, přičemž k němu samotnému ani k jeho dopravní dostupnosti nevznáší výhrad,
  - 1.5.2. Zajištění DIO (dopravně inženýrská opatření)
  - 1.5.3. Zpracování dokumentace skutečného provedení díla (3x v listinné podobě v měřítcích shodných s dokumentací pro provedení stavby, 2x na CD-R, či DVD).
  - 1.5.4. Zajištění úpravy dokumentace pro provedení stavby a součinnost při projednání případné změny předmětu díla před dokončením z důvodů na straně zhotovitele s příslušným stavebním úřadem.
  - 1.5.5. Zajištění všech potřebných měření nejen dle DOSS, zajištění všech výpočtů, zkoušek atp. k předání díla
  - 1.5.6. Zajištění a předání kompletní dokumentace, veškerých potřebných dokladů, revizí, atestů apod. k vydání kolaudačního souhlasu či k převzetí díla
- 1.6. Případné zaměřovací práce vytýčení podzemních vedení a zařízení v obvodu staveniště, popř. zjištění vedení vnitřních rozvodů práce si organizuje, objednává a kontroluje zhotovitel.

## Článek 2. Termíny realizace

- 2.1. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště do 15 pracovních dnů od doručení Výzvy objednatele, kterou mu objednatel zašle. Objednatel je oprávněn zaslat zhotoviteli uvedenou Výzvu nejpozději do 31. 5. 2022. V případě marného uplynutí této lhůty pozbývá tato smlouva účinnosti, přičemž zhotoviteli nevzniká z tohoto titulu žádný finanční ani jiný nárok vůči objednateli.
- 2.2. Zhotovitel se zavazuje:
  - a. Zahájit stavební práce max. do 15 pracovních dnů od převzetí staveniště
  - b. **Nejpozději do 16týdnů od převzetí staveniště** dokončit realizaci díla a předat dílo objednateli. V tomto termínu předá zhotovitel objednateli veškeré podklady potřebné pro kolaudaci (revize, zkoušky, měření aj. doklady)

2.3. Zhotovitel je oprávněn a povinen přerušit provádění prací na nezbytně nutnou dobu, pokud mu klimatické podmínky nedovolí dodržení technologických předpisů a norem, případně znemožní řádné provádění prací. O tuto dobu se prodlužuje termín dokončení díla. O této skutečnosti zhotovitel bezodkladně vyrozumí objednatele a skutečnost zaznamená do stavebního deníku. Před přerušením stavby z důvodu klimatických podmínek musí zhotovitel řádně zajistit stavbu proti poškození vlivem počasí či třetí osoby.

### Článek 3. Cena díla

3.1. Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena ve výši:

3.1.1. Cena stavby „Chodník v ulici Květná, Kuří“ bez DPH: **2 396 355,39 Kč**

3.1.2. Cena stavby „Lávka“ bez DPH: **894 028,43 Kč**

3.1.3. DPH: **690 980,60 Kč**

3.1.4. Celková cena s DPH: **3 981 364,42 Kč**

3.2. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění v době realizace díla.

3.3. Bude-li objednatelem vyžadováno provedení dodatečných stavebních prací, nebo se ukáže nutnost provedení prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a jejich potřeba vznikla v důsledku nepředvídaných okolností, musí být před jejich provedením vyhotoven písemný dodatek k této smlouvě s určením předmětu a rozsahu víceprací a cenou za vícepráce.

3.4. Případné práce nad rámec zadávací dokumentace budou oceňovány dle položek výkazu výměr, který je přílohou č. 1 této SOD. Pro ocenění položek, které nebudou uvedeny ve výkazu výměr, jsou ceny dle ceníku Cenové soustavy RTS DATA považovány za maximální možné.

3.5. Všechny změny rozsahu díla, tzn. vícepráce i méněpráce, budou evidovány zápisem v SD.

3.6. Ke všem změnám rozsahu díla vytvoří zhotovitel změnové listy, které předloží TDS a osobě oprávněné jednat za objednatele. Tyto změnové listy budou přílohou dodatků této SOD.

3.7. Podpisem této smlouvy zhotovitel potvrzuje, že byl předem seznámen se všemi skutečnostmi podmiňujícími řádné provedení díla, zejména s dopravními podmínkami, a s přístupem na místo provedení díla, včetně podmínek dopravy materiálu na toto místo a staveniště, technické proveditelnosti díla apod. Jakýkoliv případný omyl zhotovitele týkající se těchto skutečností nezakládá právo zhotovitele na změnu ceny díla podle odstavce 3.1 tohoto článku.

### Článek 4. Platební podmínky

4.1. Úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně na základě provedených dílčích plnění zhotovitele. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem. Zjišťování rozsahu a ceny dílčího plnění se provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených prací a dodávek v členění podle položek, množství a seznamu prací dle jednotlivých stavebních objektů. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací technickým dozorem stavebníka a osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických vzniká zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým dokladem.

4.2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli na podatelnu MěÚ, přičemž za provedenou úhradu ceny se považuje den, kdy jsou finanční prostředky odepsány z účtu objednatele.

4.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). V případě, že faktura nebude odpovídat stanoveným požadavkům, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů objednateli.

- 4.4. Každá faktura bude zřetelně označena příslušným číslem projektu dle odst. 1.2 této smlouvy.
- 4.5. Objednatel ve vztahu k výše uvedenému plnění uvedenému v čl. 1, nevystupuje jako osoba povinná k dani, tzn. nevztahuje se na něj režim přenesení daňové povinnosti.
- 4.6. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném ukončení díla a po předání díla objednateli.

## Článek 5. Prováděcí podmínky

- 5.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn na odpovědnost za škodu způsobenou při provádění díla objednateli či třetí osobě nejméně po dobu plnění této smlouvy s výší limitu pojistného plnění minimálně ve výši ceny díla dle odst. 3.1 této smlouvy včetně DPH. Kopii pojistné smlouvy předá zhotovitel objednateli při předání staveniště. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou při provádění díla podle této smlouvy třetím osobám, zejména za škodu na majetku.
- 5.2. Zhotovitel je povinen s dostatečným předstihem před zahájením realizace stavby projednat se správcem místních komunikací vedení staveništní dopravy s přihlédnutím ke konstrukčním vlastnostem komunikací.
- 5.3. **Dále je zhotovitel povinen před zahájením realizace provést za účasti správce místních komunikací města Říčany pasportizaci komunikací, po kterých bude vedena staveništní doprava, nebo budou stavbou jinak dotčeny. Do 15 dnů od předání díla předloží zhotovitel objednateli zápis o kontrole stavu dotčených komunikací, jímž správce místních komunikací ověří stav komunikací oproti pasportu zpracovanému dle předchozí věty.**
- 5.4. Zhotovitel je povinen realizovat dílo tak, aby objednateli nevznikly žádné škody a zabezpečit staveniště podle příslušných právních předpisů. Dále je zhotovitel povinen minimalizovat negativní dopady své činnosti na okolí.
- 5.5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a protipožární opatření. Dále odpovídá za pořádek na pracovišti a uložení materiálů. Dílo provádí v požadované jakosti podle schváleného řešení a obecně platných předpisů, které se na prováděné dílo vztahují, z materiálů požadovaných vlastností a v souladu s vydaným správním rozhodnutím.
- 5.6. Zhotovitel se zavazuje předložit bez povinnosti jakékoliv další výzvy ze strany objednatele, v odpovídající lhůtě, zásadně ale před vlastním provedením prací, vzorky materiálů, které jím budou dodány na stavbu a zabudovány. Zhotovitel se zavazuje předložit ke schválení pouze takové materiály, které mají odpovídající atesty v České republice dle zákona č. 22/1997 Sb., o mechanických požadavcích na výrobky, nebo na které jsou vydána potvrzení o shodě výrobků dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb., a které mají při předpokládaném nebo obvyklém způsobu použití příznivé stavebně-technické a provozně-ekonomické vlastnosti, s přihlédnutím zejména na hospodárny provoz celého objektu a rovněž jeho jednotlivých částí.
- 5.7. Objednatel je oprávněn prostřednictvím osob oprávněných jednat za objednatele ve věcech technických nebo TDS v nepřítomnosti oprávněného zástupce zhotovitele okamžitě přerušit práce, je-li ohrožena bezpečnost života a zdraví osob nebo hrozí vznik škod na majetku nebo na životním prostředí, a provést o tom zápis ve stavebním deníku.
- 5.8. Objednatel bude kontrolovat kvalitu prováděných prací prostřednictvím pracovníků TDS a osob oprávněných jednat ve věcech technických. Zhotovitel umožní TDS přístup na všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou zpracovávány, realizovány nebo uskladněny dodávky díla.
- 5.9. Zhotovitel je povinen zajistit účast stavbyvedoucího na pravidelných kontrolních dnech stavby, které organizuje TDS minimálně 1x týdně.
- 5.10. Nepředvídatelné vlivy ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, které způsobí zastavení prací (oheň, blesk, výbuch, vítr, záplava, pouliční nebo občanské nepokoje atp.) jsou důvodem pro prodloužení termínu realizace po dohodě obou stran. O přerušení prací musí být učiněn zápis.

- 5.11. Zhotovitel je povinen odpady, vznikající jeho činností při realizaci díla, likvidovat v souladu s platnými právními předpisy.
- 5.12. Lhůta pro realizaci díla se prodlužuje o dobu, po kterou zhotoviteli prokazatelně brání v provedení díla překážka na straně objednatele.
- 5.13. Zhotovitel je povinen zajistit realizaci těch částí díla, pro jejichž realizaci nemá příslušné živnostenské oprávnění, subdodávkou subjektů s příslušným živnostenským oprávněním. Realizací subdodávek není dotčena odpovědnost zhotovitele za celé dílo.
- 5.14. Změna poddodavatele oproti seznamu předloženému zhotovitelem v rámci zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku, je možná jen se souhlasem objednatele.
- 5.15. Vzhledem k tomu, že projekt se nachází v obydlené části města, je zhotovitel povinen se chovat tak, aby minimalizoval negativní vliv stavební činnosti na životní prostředí v dotčené lokalitě, tzn.
  - 5.15.1. V případě, že to situace vyžaduje, je povinen provádět denní čištění přilehlých komunikací, pokud dojde k jejich znečištění v důsledku stavební činnosti jím prováděné
  - 5.15.2. Veškerá dopravní omezení je povinen oznámit min. 7 dní předem prokazatelným způsobem obyvatelům dotčených nemovitostí v místě stavby.
  - 5.15.3. V případě, že DIO provedená kvůli stavbě znemožní průjezd vozu pro svoz komunálního odpadu, je zhotovitel povinen na vlastní náklady zařídit odvoz odpadu z dotčených nemovitostí.
- 5.16. Zhotovitel zajistí řádné vedení a archivaci všech dokladů (listinných, popř. na elektronických nosičích) spojených s plněním předmětu smlouvy a umožní přístup objednateli ke kontrole. Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci k provádění díla po dobu 10 let od předání dokončeného díla objednateli.
- 5.17. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) a § 13) o finanční kontrole zákona č. 320/2001 Sb., tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tuto povinnost je povinen požadovat i po svých poddodavatelích (subdodavatelích).
- 5.18. Zhotovitel je povinen zajistit průběh stavby tak, aby nedošlo k poškození sousedních nemovitostí či movitého majetku.
- 5.19. Zhotovitel je povinen organizovat stavební práce tak, aby nedošlo k poškození stávajících oplocení, travní plochy či jiných ploch a staveb kolem staveniště a stavby.
- 5.20. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu vzrostlých stromů, aby nedošlo k jejich poškození.
- 5.21. Zhotovitel je povinen odstranit staveniště do 15 pracovních dnů od předání díla objednateli.

## **Článek 6. Předání a převzetí díla**

- 6.1. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy provést a objednateli protokolárně předat dokončené dílo bez vad a nedodělků.
- 6.2. Objednatel ani jiná osoba nesmí nepřevzaté dílo nebo nepřevzatou část díla předčasně užívat bez sjednání podmínek užívání. Dohoda o předčasném užívání musí být vyhotovena jako dodatek k této smlouvě o dílo.
- 6.3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude dílo připraveno k převzetí a sdělit, kdy bude zahájeno přejímací řízení a jak bude probíhat, s tím, že předávací řízení musí být ukončeno ke dni, který je sjednán jako termín dokončení stavebních prací a předání díla v odst. 2.2 této smlouvy.

- 6.4. Zhotovitel provede všechny kontroly, zkoušky – např. doklad o hutnění, tlakové zkoušky, dezinfekce potrubí atd., dále certifikace prvků a revize předepsané závaznými předpisy nebo ČSN, osvědčující smluvené vlastnosti díla, před předáním díla objednateli. Za úplnost těchto zkoušek a jejich výsledek plně odpovídá zhotovitel. Všechny tyto dokumenty předá zhotovitel objednateli ve složce ve třech vyhotoveních pro potřeby kolaudačního řízení a archivace.
- 6.5. O převzetí díla sestaví smluvní strany zápis (předávací protokol), který bude obsahovat zhodnocení prací, soupis zjištěných drobných vad a nedodělků nebránících užívání díla, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření, která byla dohodnuta, a soupis dokladů, které zhotovitel objednateli při předání díla předává.
- 6.6. Podepsáním zápisu o předání a převzetí díla, mají obě smluvní strany za to, že dílo bylo dokončeno a právoplatně předáno a převzato bez vad a nedodělků, které by bránily užívání díla.
- 6.7. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je v zadání stavby, které objednateli předal, jestliže zhotovitel nemohl zjistit závady z prováděcích podkladů ani při vynaložení odborné péče při jejich prověření. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v dohodnutém termínu na základě písemného dodatku k této smlouvě.

## Článek 7. Záruky

- 7.1. Za jakost provedeného díla poskytne zhotovitel záruku v délce 60 měsíců od protokolárního předání díla objednateli.
- 7.2. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla, tj. že dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických normách a právních předpisech, které se na dílo jako celek vztahují. Záruka za jakost díla a postup při uplatňování vad díla se řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů od obdržení reklamace oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci odmítá. Nereaguje-li zhotovitel písemně na reklamaci v požadovaném termínu, reklamaci uznává. Závady omezující provoz objektu odstraní zhotovitel do 5 pracovních dní, ostatní závady odstraní do 15 pracovních dní od písemného oznámení vady objednatelem. V případě, že zhotovitel vadné práce, mající charakter záruční vady, neodstraní ani přes upozornění objednatele, může je objednatel odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele. Náklady na odstranění takových vad a smluvní pokuta mohou být uplatněny čerpáním z bankovní záruky. Odstraněním vady objednatelem dle tohoto článku smlouvy není jakýmkoliv způsobem omezena nebo zkrácena záruka zhotovitele za celé dílo a/nebo jeho část.
- 7.3. Zhotovitel předloží s konečnou fakturou objednateli bankovní záruku za odstraňování vad v záruční době, a to ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH, a to s platností po celou záruční dobu na stavbu (min. 60 měsíců). Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, výhradně ve prospěch objednatele jako oprávněného, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek na základě první výzvy oprávněného. Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy zhotovitel neplní své závazky v souladu s touto smlouvou, zejména neuhradí objednateli smluvní pokuty podle čl. 8 odst., 8.1.3., 8.1.4 této smlouvy.
- 7.4. Náklady spojené s vystavením a udržováním v platnosti bankovní záruky za odstraňování vad v záruční době nese zhotovitel.
- 7.3. K požadavku na vrácení bankovní záruky do 15 dní po uplynutí záruční doby podle čl. 7.1. a po odstranění všech vad díla reklamovaných v záruční době je povinen zhotovitel připojit zápisy o odstranění všech vad reklamovaných v záruční době.

## Článek 8. Smluvní pokuty

- 8.1. Smluvní strany sjednaly smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení –
  - 8.1.1. s termínem dokončení a předání díla objednateli ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH,
  - 8.1.2. s odstraněním staveniště ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH, nejvýše však 50.000,-Kč/den,

- 8.1.3. s předáním kompletních dokladů nezbytných ke kolaudačnímu řízení ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH, s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o předání a převzetí díla ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu/den,
- 8.1.4. s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době ve výši 10.000,- Kč za každou reklamovanou vadu u níž je zhotovitel v prodlení, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie)/den.
- 8.2. Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokuty, které zaplatí zhotovitel objednateli, za každé prokazatelné porušení:
  - 8.2.1. ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provedení díla: 1.000,- Kč,
  - 8.2.2. ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady: 1.000,- Kč.
- 8.3. Smluvní strany dále sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu pro případ takového porušení povinnosti zhotovitele, které je důvodem pro výpověď nebo odstoupení od smlouvy objednatelem, ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH
- 8.4. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.
- 8.5. Právo na náhradu škod, vzniklých při zhotovení díla, není zaplacením smluvních pokut dotčeno a každá smluvní strana má povinnost oprávněně požadovanou náhradu škody druhé smluvní straně uhradit.

## Článek 9. Odstoupení od smlouvy

- 9.1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností dle této smlouvy a důvod pro odstoupení od smlouvy bude považováno:
  - 9.1.1. jestliže dochází k prodlení při provádění prací oproti odsouhlasenému časovému harmonogramu vinou zhotovitele, a to i přes písemné upozornění a stanovení náhradního termínu,
  - 9.1.2. jestliže prováděné práce i přes písemné upozornění nebudou prováděny kvalitně a ve sjednaném termínu nebude zjednána náprava
  - 9.1.3. jestliže zhotovitel opakovaně poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo jejích přílohách, ač byl na její dodržování objednatelem písemně upozorněn zápisem v SD nebo samostatným dopisem
  - 9.1.4. jestliže je objednatel v prodlení s úhradou ceny zhotoviteli déle než 30 dní, a přes písemné upozornění zhotovitelem nezaplatí řádně fakturovanou cenu ani do 5 pracovních dnů po obdržení takového upozornění.
- 9.2. Po odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen provést dle dispozic objednatele a bez zbytečného odkladu veškeré kroky, nezbytné k přerušování prováděných prací a k předání všech věcí souvisejících s dílem nebo jeho částí třetí osobě. Zhotovitel je povinen si po odstoupení od smlouvy počínat tak, aby předešel jakýmkoliv škodám a minimalizoval ztráty.
- 9.3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele ani zhotovitele na náhradu skutečně prokázané škody.
- 9.4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli.
- 9.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud objednatel od této smlouvy podle odst. 1 tohoto článku odstoupí, je oprávněn nedokončené dílo nechat provést třetí osobou na náklady, riziko a nebezpečí zhotovitele.

## Článek 10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí město Říčany.
- 10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v Registru smluv vedeném Ministerstva vnitra.
- 10.3. Zhotoviteli ani objednateli není známa skutečnost, že by při realizaci díla měl být použit výsledek činnosti, který je chráněn právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, k jehož použití by bylo třeba souhlasu autora.
- 10.4. Budou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatnými nebo právně neúčinnými, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Neúčinné ustanovení se podle možnosti vyloží v daném smyslu nebo se nahradí novým ustanovením.
- 10.5. Zhotovitel bude zhotovené dílo spravovat do doby splnění všech závazkových vztahů souvisejících s termínem dokončení díla a nese nebezpečí škody nebo ztráty na celém díle vůči objednateli až do dne protokolárního předání díla objednateli.
- 10.6. Tato smlouva je podepsána oběma smluvními stranami elektronicky. Změny a doplňky této smlouvy lze přijímat po dohodě smluvních stran, a to ve formě písemného dodatku k této smlouvě, potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran.
- 10.7. Veškeré dokumenty, jejichž předložení ukládá tato smlouva kterékoli smluvní straně, musí být předloženy v českém jazyce, resp. opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka.
- 10.8. Součástí této smlouvy jsou i veškeré podmínky stanovené v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky, a to i v případě, že v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny.
- 10.9. Žádná smluvní strana není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. Práva a povinnosti převzaté s uzavřením této smlouvy přejdou na případné právní nástupce s povinností převzít také tato práva a povinnosti ve stejném rozsahu.
- 10.10. Zhotovitel a objednavatel se zavazují před přistoupením k sankcím spolu jednat a sporné otázky předem řešit dohodou.
- 10.11. Rada města Říčany schválila uzavření této smlouvy na svém jednání konaném dne 9.12.2021 pod číslem usnesení 21-57-008.
- 10.12. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, platí v ostatním příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
- 10.13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, vážně, nikoliv pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si smlouvu přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho k ní připojují své podpisy.

Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.

Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)

V Říčanech

V Praze

Objednatel:

**Ing. David  
Michalička**

Digitálně podepsal  
Ing. David  
Michalička  
Datum: 2021.12.28  
10:39:34 +01'00'

.....  
Ing. David Michalička  
starosta města

Zhotovitel:

**Ing. Jiří  
Weis**

Digitálně podepsal  
Ing. Jiří Weis  
Datum: 2021.12.16  
13:57:42 +01'00'

.....  
Ing. Jiří Weis  
jednatel



## Položkový rozpočet stavby

Stavba:

Objekt: **SO 101** Chodník v ulici Květná, Kuří

Rozpočet: **01** Chodník v ulici Květná, Kuří

Objednatel:

IČO:

DIČ:

Zhotovitel: **WALCO CZ spol.s.r.o.**

IČO: **25640623**

**Dobronická 1256**

DIČ: **25640623**

**14800 Praha-Kunratice**

Rozpis ceny

Celkem

HSV			
PSV			2 282 355,39
MON			0,00
Vedlejší náklady			91 000,00
Ostatní náklady			23 000,00
<b>Celkem</b>			<b>2 396 355,39</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %	<b>0,00</b> CZK
Snížená DPH	<b>15</b> %	<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %	<b>2 396 355,39</b> CZK
Základní DPH	<b>21</b> %	<b>503 235,00</b> CZK
Zaokrouhlení		<b>-0,39</b> CZK

**Cena celkem s DPH**

**2 899 590,00 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			304 382,65	13
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			162 334,10	7
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			749 144,00	31
5	Komunikace	HSV			414 231,00	17
8	Trubní vedení	HSV			94 000,00	4
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			514 301,60	21
99	Staveništní přesun hmot	HSV			30 227,55	1
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			13 734,49	1
VN	Vedlejší náklady	VN			91 000,00	4
ON	Ostatní náklady	ON			23 000,00	1
Cena celkem					2 396 355,39	100

### Položkový rozpočet

S:	
O:	
R:	

## Položkový rozpočet

S:		
O:	SO 101	Chodník v ulici Květná, Kuří
R:	01	Chodník v ulici Květná, Kuří

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk. (t)
<b>Díl 1 Zemní práce</b>						<b>304 382,65</b>		<b>14,36</b>
1	113151114	Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm tl.5cm <i>(190,00+100,00)*(0,325+0,125)</i>	m2	130,50000	100,00	13 050,00	0,11	14,36
2	122301102	Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 1000	m3	252,24500	198,00	49 944,51	0,00	0,00
3	122301109	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 4, 50% <i>Položka pořadí 2 : 252,245*0,5</i>	m3	126,12250	25,00	3 153,08	0,00	0,00
4	131301113	Hloubení nezapaž. jam hor.4 do 10000 m3, STROJNĚ <i>kanal.vpusť : 4*3,14*0,50*0,50*2,00</i>	m3	6,28000	550,00	3 454,00	0,00	0,00
5	131301191	Příplatek za hloubení jam v tekoucí vodě v hor.4. 50% <i>Položka pořadí 4 : 6,28000*0,5</i>	m3	3,14000	1,00	3,14	0,00	0,00
6	132301210	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 50 m3, STROJNĚ přípoika ÚV	m3	40,00000	450,00	18 000,00	0,00	0,00
7	132301219	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm hor.4 STROJNĚ. 50% <i>Položka pořadí 6 : 40,00000</i>	m3	40,00000	1,00	40,00	0,00	0,00
8	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m <i>Položka pořadí 18 : 199,5858</i>	m3	199,58580	190,00	37 921,34	0,00	0,00
9	162701109	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km. 20 <i>Položka pořadí 8 : 199,5858*20</i>	m3	3 991,71600	1,00	3 991,72	0,00	0,00
10	171101104	Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 102% PS	m3	57,92000	30,00	1 737,60	0,00	0,00
11	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, zeminou	m3	37,00000	220,00	8 140,00	0,00	0,00
12	175101109	Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp potrubí <i>Položka pořadí 11 : 37,00000</i>	m3	37,00000	30,00	1 110,00	0,00	0,00
13	175101201	Obsyp objektu bez prohození sypaniny <i>kanal.vpusť obsyp : 4*3,14*0,50*0,50*2,00 -4*3,14*0,30*0,30*2,00</i>	m3	34,55920	777,00	26 852,34	0,00	0,00

## Položkový rozpočet

S:		
O:	SO 101	Chodník v ulici Květná, Kuří
R:	01	Chodník v ulici Květná, Kuří

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk. (t)
obsyp palisád: 30,54 - nový materiál			30,54000					
14	175101209	Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp objektu	m3	4,01920	246,00	988,67	0,00	0,00
Položka pořadí 13 : 4,01920			4,01920					
15	184802111	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině	m2	450,00000	3,50	1 575,00	0,00	0,00
16	185803111	Ošetření trávníku v rovině	m2	1 350,00000	5,00	6 750,00	0,00	0,00
ošetření trávníku 3x. Zahrnuje kosení trávy se shrabáním a odvozem shrabky na skládku, případně dosev nevzešlých míst apod.			450,00*3 1					
17	185804312	Zalítí rostlin vodou plochy nad 20 m2, 3x5l/m2	m3	6,75000	127,00	857,25	0,00	0,00
18	199000002	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	199,58580	250,00	49 896,50	0,00	0,00
výkopy :			Položka pořadí 2 : 252,245 252,24500 Položka pořadí 4 : 6,28000 6,28000 Položka pořadí 6 : 40,00000 40,00000					
náস্যy :			Položka pořadí 10 : 30,00000*-1 -57,92000 Položka pořadí 11 : 37,00000*-1 -37,00000 Položka pořadí 13 : 4,01920*-1 -4,01920					
19	182001131RR	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 25 cm v rovině	m2	450,00000	35,00	15 750,00	0,00	0,00
20	112100011	Kácení stromů 30-40 cm, naložení a odvoz do 1 km	kus	4,00000	1 000,00	4 000,00	0,00	0,00
21	112100102	Odstranění pařezů 30-40 cm odklizení úprava terénu	kus	4,00000	1 000,00	4 000,00	0,00	0,00
22	180400020	Založení trávníku parkového, rovina, dodání osiva	m2	450,00000	85,00	38 250,00	0,00	0,00
23	181050010	Terénní modelace - úprava pláň zemního tělesa	m2	483,75000	30,00	14 512,50	0,00	0,00
24	25234009.A	ROUNDUP KLASIK herbicid totální po 5	l	1,35000	300,00	405,00	0,00	0,00
Položka pořadí 15 : 450,00000*0,003			1,35000					

## Položkový rozpočet

S:		
O:	SO 101	Chodník v ulici Květná, Kuří
R:	01	Chodník v ulici Květná, Kuří

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk. (t)
<b>Díl 2 Základy a zvláštní zakládání</b>						<b>162 334,10</b>		<b>0,00</b>
26	215901101RT	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 102% PS_vibrační deskou	m2	446,75000	30,00	13 402,50	0,00	0,00
79	271 53-1112.R00	Polštář základu z kameniva hr. drceného 32-63 mm	m3	8,38200	1 300,00	10 896,60		
80	274 32-2411.R00-R	Železobeton základ. pasů síranovzdorný C25/30 XA2_včetně výztuže	m3	2,05000	12 500,00	25 625,00		
		<span style="color: green;">základ ztraceného bednění</span>						
81	583418064R	kamenivo drcené frakce 16/32	t	61,08000	750,00	45 810,00		
		<span style="color: green;">zásyp palisád</span>						
82	311 11-2025.RT3 - R	Uložení tvárcí ztraceného bednění, tl. 25 cm , zalití tvárnice betonem C 25/30, včetně výztuže	m2	3,90000	2 000,00	7 800,00		
83	212 81-0010.RAB	Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek	m	140,00000	420,00	58 800,00		
		lože štěrkopísek a obsyp kamenivo, trubky d 80 mm						
<b>Díl 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>749 144,00</b>		<b>0,00</b>
27	338920023	Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 120 cm	m	88,80000	2 200,00	195 360,00	0,00	0,00
		<span style="color: blue;">480*0,185</span>		<span style="color: blue;">88,80000</span>				
28	592284RRR	Palisáda 18,50x12,0x120 cm	kus	320,00000	449,90	143 968,00	0,00	0,00
84	592284RRR1	Palisáda 18,50x12,0x150 cm	kus	160,00000	842,60	134 816,00	0,00	0,00
85	59384001R-R	OPĚRNÁ ZĚď ÚHLOVÁ přímá 80 800/600/500 mm, šedá, včetně výztuže.	kus	100,00000	1 800,00	180 000,00		
		<span style="color: blue;">Materiál + osazení</span>						
86	59384011R-R	OPĚRNÁ ZĚď ÚHLOVÁ rohová 80 800/600/600 mm, šedá, včetně výztuže.	kus	8,00000	2 500,00	20 000,00	0,00	0,00
		<span style="color: blue;">Materiál + osazení</span>						
87	R1	Demontáž a montáž stávajícího VO v nové poloze. Včetně zřízení nového základu a elektromontážních prací	kus	3,00000	25 000,00	75 000,00	0,00	0,00
<b>Díl 5 Komunikace</b>						<b>414 231,00</b>		<b>0,00</b>
29	573231110	Postřik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 ka/m2	m2	135,00000	45,00	6 075,00	0,00	0,00

## Položkový rozpočet

S:		
O:	SO 101	Chodník v ulici Květná, Kuří
R:	01	Chodník v ulici Květná, Kuří

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk. (t)
30	577141112	Beton asfalt. ACO 11+,nebo ACO 16+,do 3 m, tl.5 cm, plochy 101-200 m2	m2	135,00000	450,00	60 750,00	0,00	0,00
31	596215021	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	349,00000	240,00	83 760,00	0,00	0,00
32	596215021	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	9,00000	240,00	2 160,00	0,00	0,00
33	596215040	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm	m2	19,00000	260,00	4 940,00	0,00	0,00
34	596215040	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm	m2	10,00000	260,00	2 600,00	0,00	0,00
35	599141111	Vyplnění spár mezi starou a novou konstrukcí živičnou záplivkou	m	310,00000	130,00	40 300,00	0,00	0,00
36	564831111RR	Podklad ze šterkodrti vč. zhutnění	m3	67,04500	1 150,00	77 101,75	0,00	0,00
37	569531111RR	Zpevnění krajnic prohozenou zeminou , rozprostření a zhutnění	m3	25,00000	150,00	3 750,00	0,00	0,00
38	577141122RT	Beton asfalt. ACL 11+ ložný, š. do 3 m, tl. 5 cm, plochy 101-200 m2	m2	55,00000	500,00	27 500,00	0,00	0,00
39	59245110	Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní. Dle výběru investora	m2	352,49000	195,00	68 735,55	0,00	0,00
		<b>Položka pořadí 31 : 352,00000*1,01</b>		<b>352,49000</b>				
40	592451151	Dlažba HOLLAND I SLP skladba 20x10x6 cm červená, dlažba pro nevidomé	m2	9,09000	480,00	4 363,20	0,00	0,00
		<b>Položka pořadí 32 : 9,00000*1,01</b>		<b>9,09000</b>				
41	592451158	Dlažba HOLLAND I SLP skladba 20x10x8 cm červená, dlažba pro nevidomé	m2	10,10000	663,00	6 696,30	0,00	0,00
		<b>Položka pořadí 34 : 10,00000*1,01</b>		<b>10,10000</b>				
42	592451170	Dlažba HOLLAND I 20x10x8 cm přírodní, Dle výběru investora	m2	19,19000	240,00	4 605,60	0,00	0,00
		<b>Položka pořadí 33 :19*1,01</b>		<b>19,19000</b>				
88	R2	Přeskládání dlážděné plochy	m2	59,69600	350,00	20 893,60	0,00	0,00
		<b>úprava vjezdů</b>		<b>59,69600</b>				
<b>Díl 8 Trubní vedení</b>						<b>94 000,00</b>		<b>0,00</b>
43	871353121	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200, včetně dodávky trub PVC hrdlových 200x4 9x5000	m	20,00000	1 000,00	20 000,00	0,00	0,00

## Položkový rozpočet

S:		
O:	SO 101	Chodník v ulici Květná, Kuří
R:	01	Chodník v ulici Květná, Kuří

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk. (t)
44	8997RRR	Výšková korekce povrchových znaků kanalizace	kus	4,00000	3 500,00	14 000,00	0,00	0,00
45	894411020	Vpust' uliční z dílců DN 450,s kal.košem,s výtokem, DN 200, mříž litina 500x500 40 t, hl. 1,64 m	kus	4,00000	15 000,00	60 000,00	0,00	0,00
<b>Díl 91</b>						<b>514 301,60</b>		<b>1,89</b>
<b>Doplňující práce na komunikaci</b>								
46	911332211R	Demontáž a montáž svodidla ocel. s výkonem jamek	m	22,00000	2 000,00	44 000,00	0,00	0,00
47	914991001	Montáž dočasné značky včetně stojanu	kus	4,00000	57,50	230,00	0,00	0,00
48	914991003	Montáž směrovací desky Z4 oboustranné s fólií tř 1 vč. sloupků a podstavců	kus	24,00000	57,50	1 380,00	0,00	0,00
49	914991006	Montáž výstražného světla vč.baterie a seřizení	kus	11,00000	172,50	1 897,50	0,00	0,00
50	914991007	Montáž výstražných světel do 3 ks vč. baterie	sada	1,00000	508,00	508,00	0,00	0,00
51	914992001	Nájem dopravní značky včetně stojanu - den 4*90	kus	360,00000	9,20	3 312,00	0,00	0,00
					360,00000			
52	914992003	Nájem desky Z4 oboustranné s fólií tř.1 včetně podstavců - den 24*90	kus	2 160,00000	9,20	19 872,00	0,00	0,00
					2			
53	914992006	Nájem výstražného světla vč.baterie-den 11*90	kus	990,00000	25,88	25 621,20	0,00	0,00
					990,00000			
54	914992007	Nájem dočas. výstraž. světel. do 3 ks vč. baterie-den	sada	90,00000	112,70	10 143,00	0,00	0,00
55	914993001	Demontáž dočasné značky včetně stojanu	kus	4,00000	57,50	230,00	0,07	0,26
56	914993003	Demontáž směrovací desky Z4 vč.sloupků a podstavců	kus	24,00000	57,50	1 380,00	0,07	1,61
57	914993006	Demontáž dočasného výstražného světla vč. baterie	kus	11,00000	172,50	1 897,50	0,00	0,02
58	914993007	Demontáž dočas. výstraž. světel do 3ks vč. baterií	sada	1,00000	508,00	508,00	0,00	0,00
59	915711112	Vodorovné značení dělicích čar š.12 cm silnovrstvé	m	320,00000	56,12	17 958,40	0,00	0,00
60	915719111	Příplatek za reflexní úpravu dělicích čar 12 cm	m	320,00000	2,30	736,00	0,00	0,00
					320,00000			
					Položka pořadí 59 : 320,00000			



## Položkový rozpočet

S:		
O:	SO 101	Chodník v ulici Květná, Kuří
R:	01	Chodník v ulici Květná, Kuří

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk. (t)
61	915791111	Předznačení pro značení dělicí čáry, vodící proužky	m	320,00000	6,90	2 208,00	0,00	0,00
Položka pořadí 60 : 320,00000				320,00000				
62	916561111	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 100/5/20 cm	m	220,00000	220,00	48 400,00	0,00	0,00
63	917762111	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15 včetně obrubníku 100/15/25	m	228,00000	280,00	63 840,00	0,00	0,00
64	917862111	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15 včetně obrubníku 1000/150/150	m	39,00000	280,00	10 920,00	0,00	0,00
65	917882111	Osazení obrubníku bet. Přechodového, lože C 12/15 včetně obrubníku 1000/150/150-	m	7,00000	280,00	1 960,00	0,00	0,00
Levý : 4,00				4,00000				
Pravý : 3,00				3,00000				
66	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 řezání spáry mezi starou a novou konstrukcí	m	310,00000	80,00	24 800,00	0,00	0,00
67	911-ZA.R	Zábradlí ocelové, vč.povrchové úpravy, včetně kotvení	m	62,00000	3 000,00	186 000,00	0,00	0,00
68	91400RRR	Polohové přemístění vislé dopravní značky	kus	5,00000	500,00	2 500,00	0,00	0,00
69	553469RRR	Ocelové svodidlo N2 pozinkované	m	22,00000	2 000,00	44 000,00	0,00	0,00
Položka pořadí 46 : 22				22,00000				
<b>Díl 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>30 227,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70	998223011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	604,55071	50,00	30 227,55	0,00	0,00
<b>Díl D96 Přesuny suti a vybouraných</b>						<b>13 734,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
71	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	16,25350	55,00	893,97	0,00	0,00
72	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km,	t	471,35150	10,00	4 713,52	0,00	0,00
73	979990112	Poplatek za skládku suti-obal.kam.-asfalt do 30x30	t	16,25350	500,00	8 127,00	0,00	0,00
<b>Díl VN Vedlejší náklady</b>						<b>91 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
74	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00
75	005121010R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	60 000,00	60 000,00	0,00	0,00
76	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	11 000,00	11 000,00	0,00	0,00
<b>Díl ON Ostatní náklady</b>						<b>23 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Položkový rozpočet

S:	
O:	SO 101 Chodník v ulici Květná, Kuří
R:	01 Chodník v ulici Květná, Kuří

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk. (t)
77	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00
78	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00

<b>Celkem</b>	<b>2 396 355,39</b>
---------------	---------------------

Poznámky uchazeče k zadání

## Výkaz výměr

Název stavby:	ND Con Kuří	Doba výstavby:	Objednatel:
Druh stavby:	Chodník	Začátek výstavby:	12.04.2021 Projektant: Consolida, s.r.o
Lokalita:	Kuří, Praha-východ	Konec výstavby:	Zhotovitel: WALCO CZ spol.sr.o.
JKSO:		Zpracováno dne:	12.04.2021 Zpracoval: Vladík

Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis Rozměry	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady (Kč)			%	Hmotnost (t)		Cenová soustava
							Dodávka	Montáž	Celkem		Jednot.	Celkem	
<b>0 Všeobecné konstrukce a práce</b>							<b>0,00</b>	<b>22 500,00</b>	<b>22 500,00</b>	<b>3%</b>		<b>0,00</b>	
1		073873118R00	Osazování zábradlí ochozů ocelových trubkových <i>RTS komentář: V položce jsou zakalkulovány i náklady na úpravu konstrukce v místě montáže a na montáž podpěrné konstrukce</i>	t	0,45	50 000,00	0,00	22 500,00	22 500,00	3%	0,00	0,00	RTS II / 2020
<b>13 Hloubené výkopávky</b>							<b>0,00</b>	<b>3 600,00</b>	<b>3 600,00</b>	<b>0%</b>		<b>0,00</b>	
2		132201110R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ <i>RTS komentář: Položka obsahuje hloubení rýh traktorbagrem, naložení výkopku na dopravní prostředek pro svislé, nebo vodorovné přemístění, popř. přemístění výkopku do 3 m (po povrchu území), případné zajištění rypadel polštáři, udržování pracoviště a ochranu výkopiště proti stékání srážkové vody z okolního terénu i s jejím odvodněním, nebo odvedením, přesekání a odstranění kořenů ve výkopišti, odstranění napadávек, urovnání dna výkopu</i>	m3	8,00	450,00	0,00	3 600,00	3 600,00	0%	0,00	0,00	RTS II / 2020
<b>16 Přemístění výkopku</b>							<b>0,00</b>	<b>3 200,00</b>	<b>3 200,00</b>	<b>0%</b>		<b>0,00</b>	
3		162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	8,00	400,00	0,00	3 200,00	3 200,00	0%	0,00	0,00	RTS II / 2020
<b>22 Piloty</b>							<b>61 860,69</b>	<b>100 639,31</b>	<b>162 500,00</b>	<b>21%</b>		<b>3,92</b>	
4		229940010RA0	Trubkové mikropiloty D 80, včetně injektáže	m	65,00	2 500,00	61 860,69	100 639,31	162 500,00	21%	0,06	3,92	RTS II / 2020
<b>27 Základy</b>							<b>56 453,45</b>	<b>41 966,55</b>	<b>98 420,00</b>	<b>12%</b>		<b>22,53</b>	
5		274320040RA0	Základový pas ŽB z betonu C 25/30, vč. bednění	m3	7,03	14 000,00	56 453,45	41 966,55	98 420,00	12%	3,20	22,53	RTS II / 2020
<b>31 Zdi podpěrné a volné</b>							<b>115 016,59</b>	<b>90 842,21</b>	<b>205 858,80</b>	<b>26%</b>		<b>1,42</b>	
6		317941123R00	Osazení ocelových válcovaných nosníků č.14-22 <i>RTS komentář: V položkách není zakalkulována dodávka ocelových válcovaných nosníků. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci, ztratné se doporučuje ve výši 8% a kryje náklady na prořez (zbytkový odpad) a náklady na řezání příslušných dílek.</i>	t	1,40	65 000,00	183,79	90 842,21	91 026,00	12%	0,02	0,02	RTS II / 2020
7		13486315	Tyč průřezu HEA 200, hrubé, jakost oceli S235 <i>RTS komentář: hmotnost 42,3 kg/m Profilová ocel válcovaná za tepla neušlechtilá TYČ TVAROVÁ HEA DIN 1025-3, zn. S235JRG2 dle EN 10025+A1(11375)</i>	t	1,40	82 000,00	114 832,80	0,00	114 832,80	15%	1,00	1,40	RTS II / 2020
<b>42 Vodorovné nosné konstrukce (pro inženýrské stavby)</b>							<b>52 760,48</b>	<b>75 950,32</b>	<b>128 710,80</b>	<b>16%</b>		<b>19,39</b>	
8		421321117R00	Mostní konstrukce, desky nebo klenby z ŽB, C 30/37	m3	7,28	5 580,00	34 691,42	5 930,98	40 622,40	5%	2,53	18,38	RTS II / 2020
9		421361114R00	Výztuž mostních desek ŽB,PfB do 12mm,ocel 10505(R)	t	0,31	45 000,00	6 725,61	7 224,39	13 950,00	2%	1,01	0,31	RTS II / 2020
10		423357111R00	Bednění spřažené ocelobet. konstrukcí - zařízení	m2	58,84	1 260,00	11 343,45	62 794,95	74 138,40	9%	0,01	0,70	RTS II / 2020
<b>M43 Montáže ocelových konstrukcí</b>							<b>70 475,24</b>	<b>95 910,76</b>	<b>166 386,00</b>	<b>21%</b>		<b>0,84</b>	
11		430862001R00	Křivka cenová druhá, hmotnost do 500 kg	kg	838,00	65,00	1 759,24	52 710,76	54 470,00	7%	0,00	0,00	RTS II / 2020

RTS komentář: Touto položkou se oceňují montáže předem  
 opracovaných výrobků z válcované oceli těchto průřezů: I  
 a U ocel ..... až do průřezu 20 včetně úhelníky  
 a ostatní ..... až do rozměru 100 x 100 x 10 důlní  
 kolejnice ..... všechny plechy ..... až  
 do tloušťky 8 mm včetně

12	55300002.A	Konstrukce ocelová středně těžká	kg	838,00	82,00	68 716,00	0,00	68 716,00	9%	0,00	0,84	RTS II / 2020
13	430851001R00	Navaření trnů soupravou Nelson - Peco	kus	180,00	240,00	0,00	43 200,00	43 200,00	5%	0,00	0,00	RTS II / 2020
						<b>Celkem:</b>		<b>791 175,60</b>				

Poznámka:

## Stavební rozpočet - rekapitulace

Název stavby:	ND Con Kuří	Objednatel:				
Druh stavby:	Chodník	Projektant:	Consolida, s.r.o			
Lokalita:	Kuří, Praha-východ	Zhotovitel:	WALCO CZ spol.sr.o.			
Zpracoval:	Vladík	Zpracováno dne:	12.04.2021			
Objekt	Kód	Zkrácený popis	Náklady (Kč) - dodávka	Náklady (Kč) - Montáž	Náklady (Kč) - celkem	Celková hmotnost (t)
	0	Všeobecné konstrukce a práce	0,00	22 500,00	22 500,00	0,00
	13	Hloubené vykopávky	0,00	3 600,00	3 600,00	0,00
	16	Přemístění výkopku	0,00	3 200,00	3 200,00	0,00
	22	Piloty	61 860,69	100 639,31	162 500,00	3,92
	27	Základy	56 453,45	41 966,55	98 420,00	22,53
	31	Zdi podpěrné a volné	115 016,59	90 842,21	205 858,80	1,42
	42	Vodorovné nosné konstrukce (pro inženýrské stavb	52 760,48	75 950,32	128 710,80	19,39
	M43	Montáže ocelových konstrukcí	70 475,24	95 910,76	166 386,00	0,84
<b>Celkem:</b>					<b>791 175,60</b>	

## Krycí list rozpočtu

Název stavby:	<b>ND Con Kuří</b>	Objednatel:		IČ/DIČ:	
Druh stavby:	Chodník	Projektant:	Consolida, s.r.o	IČ/DIČ:	62908880/CZ62808880
Lokalita:	Kuří, Praha-východ	Zhotovitel:	WALCO CZ spol.sr.o.	IČ/DIČ:	25640623
Začátek výstavby:	12.04.2021	Konec výstavby:		Položek:	13
JKSO:		Zpracoval:	Vladík	Datum:	12.04.2021

### Rozpočtové náklady v Kč

A	Základní rozpočtové náklady		B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby (NUS)	
HSV	Dodávky	354 807,21	Práce přesčas		0,00	Zařízení staveniště		45 514,60
	Montáž	338 698,39	Bez pevné podl.		0,00	Mimostav. doprava		13 823,50
PSV	Dodávky	0,00	Kulturní památka		0,00	Územní vlivy		13 823,50
	Montáž	0,00				Provozní vlivy		13 823,50
"M"	Dodávky	1 759,24				Ostatní		15 867,73
	Montáž	95 910,76				NUS z rozpočtu		0,00
<b>Ostatní materiál</b>		0,00						
<b>Přesun hmot a sutí</b>		0,00						
<b>ZRN celkem</b>		791 175,60	<b>DN celkem</b>		0,00	<b>NUS celkem</b>		102 852,83
			<b>DN celkem z obj.</b>		0,00	<b>NUS celkem z obj.</b>		0,00
						<b>ORN celkem</b>		0,00
						<b>ORN celkem z obj.</b>		0,00

<b>Základ 0%</b>	<b>0,00</b>				
<b>Základ 15%</b>	<b>0,00</b>	<b>DPH 15%</b>	<b>0,00</b>	<b>Celkem bez DPH</b>	<b>894 028,43</b>
<b>Základ 21%</b>	<b>894 028,43</b>	<b>DPH 21%</b>	<b>187 745,97</b>	<b>Celkem včetně DPH</b>	<b>1 081 774,40</b>

Projektant	Objednatel	Zhotovitel
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

Poznámka:

## Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Název stavby:	<b>ND Con Kuří</b>	Objednatel:		IČ/DIČ:	
Druh stavby:	Chodník	Projektant:	Consolida, s.r.o	IČ/DIČ:	62908880/CZ62808880
Lokalita:	Kuří, Praha-východ	Zhotovitel:	WALCO CZ spol.sr.o.	IČ/DIČ:	25640623
Začátek výstavby:	12.04.2021	Konec výstavby:		Položek:	13
JKSO:		Zpracoval:	Vladík	Datum:	12.04.2021

### Vedlejší rozpočtové náklady VRN

Doplnkové náklady DN	Kč	%	Základna	Kč
Práce přesčas	0,00			0,00
Bez pevné podl.	0,00			0,00
Kulturní památka	0,00			0,00
<b>Celkem DN</b>				<b>0,00</b>

Náklady na umístění stavby (NUS)	Kč	%	Základna	Kč
Zařízení staveniště	45 514,60			45 514,60
Mimostav. doprava	13 823,50			13 823,50
Územní vlivy	13 823,50			13 823,50
Provozní vlivy	13 823,50			13 823,50
Ostatní	15 867,73			15 867,73
NUS z rozpočtu	0,00			0,00
<b>Celkem NUS</b>		<b>13,00</b>	<b>791 175,60</b>	<b>102 852,83</b>

<b>Celkem VRN</b>	<b>102 852,83</b>
-------------------	-------------------

### Ostatní rozpočtové náklady ORN

Ostatní rozpočtové náklady (ORN)	Kč	%	Základna	Kč
				0,00
<b>Celkem ORN</b>				<b>0,00</b>